
 

                                            Protokół Nr XVII/2016 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            14 listopada 2016 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Kowalski Jarosław – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
10, 

 zakończono o godz.12
05

 
 

 

W sesji uczestniczyło 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Radni nieobecni na sesji: Bucholski Tomasz, Tadra Robert 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

2. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

3. Goście zaproszeni zgodnie z załączoną  listą obecności 

4. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Pan  Przewodniczący zapoznał z porządkiem obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z  XV i XVI sesji Rady Gminy.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości.  

5. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu mieszkalnego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przekazywania jednostkom pomocniczym 

Gminy Dzierzgowo składników mienia do korzystania. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy  Gminy 

Dzierzgowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie na 2017 rok.   

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o utworzeniu Punktu Przedszkolnego 

w Dzierzgowie.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo.. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok 



 2 

11. Informacja dyrektorów szkól o przygotowaniu placówek oświatowych do 

rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017 

12. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych radnych. 

13. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Kowalski Jarosław–  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z 

XV i XVI sesji Rady Gminy zostały wyłożone w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z ich treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokołów i w 

pełni odzwierciedlają one przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z XV i XVI  sesji Rady Gminy jednogłośnie nie 

wnosząc żadnych uwag. 

 

Ad.pkt. 3 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy  omówił projekt uchwały w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 4 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w  sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta.   

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.   

 

Ad.pkt 5 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – omówił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu mieszkalnego z 

dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Pan 

Sekretarz poinformował, że wpłynęło podanie o przedłużenie umowy najmu, która 

kończy się 31 grudnia br w związku z tym został przygotowany projekt uchwały. 

Uchwała stanowi upoważnienie dla Wójta do zawarcia kolejnej umowy najmu z 

dotychczasowym najemcą. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 
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mieszkalnego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

 

 

 

Ad.pkt. 6 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – omówił projekt uchwały w sprawie 

zasad przekazywania jednostkom pomocniczym Gminy Dzierzgowo składników 

mienia  do korzystania. Pan Sekretarz poinformował, że sołectwa mogą występować 

do wójta o przekazanie składników mienia komunalnego. Uchwała, jeżeli zostanie 

podjęta daje wójtowi możliwość przekazania sołectwom mienia komunalnego bez 

podejmowania dodatkowej uchwały przez Radę. Na komisjach była dyskusja, że jeżeli 

okaże się, że gmina będzie chciała sprzedać jakiś grunt, mienie komunalne a sołectwo 

wystąpi o przekazanie tego mienia, otóż sołectwo musi szczegółowo uzasadnić i 

wykazać, że to mienie będzie wykorzystywać racjonalnie i w sposób prawidłowy. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zasad przekazywania jednostkom pomocniczym Gminy 

Dzierzgowo składników mienia do korzystania. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi  załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.7 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy –omówił projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Dzierzgowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2017 rok. Pan 

Sekretarz poinformował, że uchwała  daje taką możliwość, że Rada Gminy może 

wyodrębnić w budżecie kwotę przeznaczoną na rozpisanie konkursu. Po rozpisaniu 

konkursu będą mogły do niego przystąpić organizacje, stowarzyszenia i fundacje, o 

wysokości kwoty jaka będzie przeznaczona decyduje Rada. Generalnie ta uchwala jest 

przygotowana pod stowarzyszenie „Arka” , które działa na terenie gminy. Powstało 

jeszcze jedno stowarzyszenie w Dzierzgówku i głownie to one aplikują o te środki w 

ramach konkursu. Jest wymóg formalno prawny, aby taka uchwała została podjęta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Dzierzgowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 

2017 rok. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 
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Ad.pkt. 8 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy –omówił projekt uchwały w sprawie  

zmiany uchwały o utworzeniu Punktu Przedszkolnego w Dzierzgowie. Pan Sekretarz 

poinformował, że generalnie ta uchwała nic nie zmienia w organizacji przedszkola 

poza dodaniem ust. 3 dotyczącego zwiększenia wymiaru godzin o 30 minut 

tygodniowo. Chodzi o przeznaczenie tych 30 minut na wprowadzenie zajęć religii. Był 

taki wniosek rodziców, było wystąpienie Dyrektora Szkoły  i Rada przychyliła się do 

tego wniosku. Temat ten był przedmiotem obrad na posiedzeniu komisji Rady i taka 

decyzja została podjęta. 

 Pan Krajewski Jerzy -w ramach sprostowania wypowiedzi Pana Sekretarza, z 

propozycją utworzenia lekcji religii występował śp. Pan Wójt a nie Pani Dyrektor.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia warunków i trybu wspierania rozwoju sportu na terenie 

Gminy Dzierzgowo. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad.pkt. 9 

Pani Kujawa – Wioletta – Skarbnik Gminy – w Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

którą przedłożyłam wcześniej jako projekt śp. Pana Wójta były zawarte zmiany 

dotyczące uwolnienia wolnych środków z lat wcześniejszych i tak samo zmniejszenie 

nadwyżki między dochodami jak i wydatkami celem zabezpieczenia rozchodów i 

wydatków bieżących. Po analizie na ostatniej komisji Państwo zaproponowali zmiany 

w obrębie istniejącego budżetu i tak dostosowałam WPF łącznie z uchwałą budżetową 

żeby wprowadzić Państwa propozycje w życie. W dalszym ciągu nadwyżka 

budżetowa między dochodami a wydatkami wynosi 122.105,20, tak jak było przy 

stanie wyjściowym  i cała ta nadwyżka jest przekazana w 100% na rozchody, czyli 

spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Ponadto w 100% przełożone są już po 

zmianie, po analizie na komisjach zmiany w uchwale budżetowej z zachowaniem 

równowagi budżetowej i przełożone do załącznika Nr 2 zwiększenie przedsięwzięć w 

kwocie 20.333 na dwa zadania podzielone po połowie w ramach realizacji programu 

PROW   

Pani Nowicka Magdalena -chciałabym się odnieść do problemu dotyczącego 

wynagradzania nauczycieli. Przedstawia się Radę Gminy, że Rada nie zgodziła się na 

przesunięcie środków w budżecie. Szanowni Państwo budżet uchwalamy na początku 

roku, wówczas na podstawie wytycznych, które przedstawia Pani Skarbnik, dyrektor 

szkoły opracowuje plan finansowy jednostki, następnie pod ten plan finansowy 

opracowuje arkusz organizacyjny szkoły, także jedno musi współgrać z drugim, a 

środki finansowe które mamy w budżecie muszą być odzwierciedlone w arkuszach i 

odwrotnie. Jeśli chodzi o kwestię Rady, my jasno i wyraźnie wskazaliśmy Pani 

Dyrektor, że te 50 tys. o których Pan redaktor tak bardzo wymownie opisał atykuł, z 

którym Panie redaktorze się nie zgodzę, ale o tym może w wolnych wnioskach 

podyskutujemy, że Rada Gminy nie przełożyła środków. Jeżeli chodzi o zmiany w 

obrębie istniejącego budżetu danej placówki my nie negujemy tego, ale jeżeli ma być 

rozdysponowana rezerwa, czyli mówiąc inaczej wolne środki na to się Szanowni 

Państwo na pewno nie zgodzimy żebyśmy z wolnych środków przenosili na szkołę 

podstawowa w Dzierzgowie, dlaczego np Gimnazjum sobie poradziło, gdzie środki 
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zostały zmniejszone o 80 tys. Rzęgnowo sobie poradziło, gdzie o 30 tys. zostały 

zmniejszone środki a dlaczego szkoła podstawowa w Dzierzgowie nie mogła sobie z 

tym tematem poradzić. Mam nadzieję, że Pan Przewodniczący odczyta protokół 

Mazowieckiego Kuratora Oświaty jaki wpłynął na ręce Pana Przewodniczącego   i 

może bardziej i szerzej zobrazuje to, co przed chwilą powiedziałam.    

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 11 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2016 rok. Pani Skarbnik poinformowała: w odniesieniu do 

projektu jaki przedłożyłam Państwu na komisji ulega zmianie załącznik Nr 2, 

załącznik Nr 4 czyli dotacji i zostaje usunięty z uchwały załącznik Nr 3 o 

uruchomieniu deficytu, czyli zmianie nadwyżki budżetowej na dany rok. Odstępujemy 

od uruchomienia wolnych środków w kwocie 100 tys. zł , co widać w uchwale 

budżetowej, widać to w wydatkach w łącznej kwocie  zmniejszonych o 100 tys. zł w 

ogólnej kwocie i w wydatkach bieżących o 100 tys. zmniejszonych.  Dodatkowe 

zmiany jakie omówiliśmy na komisjach dotyczyły wprowadzenia w kwocie 5 tys. zł 

zmiany w obrębie wydatków na straż pożarną w obrębie istniejącego budżetu 

jednostek OSP funkcjonujących na terenie gminy. W ramach wynagrodzeń dla 

pracowników oświatowych dokonuję przesunięć w ramach istniejących paragrafów w 

szkole podstawowej w Rzegnowie i w gimnazjum w takich kwotach jak jest 

przedstawione w projekcie uchwały tak żeby zabezpieczyć wynagrodzenie do końca 

roku. W szkole podstawowej w Dzierzgowie po analizie na komisjach zostały 

przesunięte jedynie refundacja plus zmiany na 5 tys. na dożywianie przesunięte w 

100% z dochodów własnych. Wszystkie środki są przełożeniem dochodów własnych 

na wydatki w taki sposób żeby zabezpieczyć jedynie wynagrodzenie za listopad tak 

jak było powiedziane na komisjach, tylko będzie problem z wypłatą na 1 grudnia, ale 

tym zajmiemy się przy następnym spotkaniu. Zgłaszam, że zabezpieczone są środki w 

100% na listopad tak samo jest w przypadku GOPS październik i listopad. 

Pan Balicki Andrzej – na posiedzeniu komisji pytałem, Panią Skarbnik o przesunięcia 

w szkole w  Rzęgnowie, jest Pani Dyrektor na sesji i chciałem zapytać czy Pani 

Dyrektor wie coś na ten temat, że zakres usług remontowych Pani Skarbnik 

zmniejszyła o 3 tys. 

Pani Marzena Oświecińska- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzęgnowie – o 

przesunięciach z tego paragrafu nie wiedziałam, że zostało zmniejszone o 3 tys. Pani 

Skarbnik szukała środków na wynagrodzenie, chciałabym wyjaśnić, bo raz dochodzą 

do mnie informacje, że mamy nadwyżkę budżetową, później, że brakuje nam 10 tys. 

na wynagrodzenie na listopad, dobrze by było aby to wspólnie wyjaśnić. 

Pan Balicki Andrzej – pytałem się Pani skarbnik i Pani Skarbnik powiedziała, że 

rozmawiała z Panią Dyrektor 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – w piątek po sesji nadzwyczajnej oboje 

Państwo byliście u mnie i rozmawialiśmy o braku środków. Państwo wspomnieli o 

nadwyżce budżetowej, nie ma czegoś takiego jak nadwyżka budżetowa w jednostkach 

podrzędnych gminy, nadwyżka jest w budżecie, środki które pozostały jako 
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niewykorzystane w kwocie 20 tys. Wydrukowałam Państwu wykaz wszystkich 

paragrafów łącznie z zestawieniem tabelarycznym jaki sporządzamy pracownikom 

obsługującym jednostki oświatowe, gdzie wyszło tam 20 nie 30 tys. i pokazałam ze 

wskazaniem na konkretny § 4010 801 że brakuje 10 tys. Państwo zapoznali się z tym 

materiałem  i powiedziałam, że będą przesunięcia tak żeby zabezpieczyć płynność 

wypłaty w ramach istniejących paragrafów. 

Pan Czerwiński Krzysztof – czemu kierownicy poszczególnych placówek nie 

otrzymują takiego zestawienia jakie kwoty mają na poszczególnych paragrafach, z 

tego co słyszymy powstaje jakaś niespójność informacji przekazywanych jakąś droga 

niezrozumiałą, kolega radny zapytał ,Pani powiedziała, że tak uzgodnienia były, tutaj 

Pani kierownik o niczym nie wie. Moja prośba i sugestia żeby na przyszłość jeśli ktoś 

będzie nie doinformowany ze strony Pani Skarbnik chodzi mi o kierowników 

poszczególnych placówek na jakim paragrafie ile mają pieniędzy to będzie to jakoś 

dziwnie brzmiało. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – jest to słuszna uwaga, bo każdy kierownik 

powinien znać swój budżet, my sporządzamy sprawozdanie jednostkowe do 10-go 

następnego miesiąca, Państwo dostają wydruki jako wykaz realizacji budżetu. Pani 

Kierownik, nie dostaje pani zestawień  miesięcznych?  

Pani Oświecińska Marzena – dyrektor SP w Rzegnowie – ja  sama proszę, dzwonię i 

pytam się. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – i za każdym razem są miesięcznie 

wykazane, tam jest szczegółowo rozpisane, ostatnio analizowaliśmy to, bo Pani mówi, 

że nie wie jak czytać te wykazy, powiedziałam jak trzeba czytać. 

Pani Oświecińska Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzegnowie – 

rozmawialiśmy głównie o znalezieniu środków na wynagrodzenia. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – rozmawialiśmy jak analizować wykazy 

realizacji, bo Pani mówik, że nie potrafi tego robić. 

Pani Oświecińska Marzena -  Dyrektor SP w Rzęgnowie – tak i patrzyłam, że na 

koniec października pieniądze na funduszu remontowym były, zaplanowałam wydatki, 

nie wiedziałam, że tych pieniędzy już nie ma, na pewno gdybym cokolwiek chciała 

zakupić to  zadzwoniłabym do Pana Rafa i by mi wytłumaczył, że pani Skarbnik 

przesunęła te środki i ich nie ma. 

Pan Balicki Andrzej - Pani dyrektor mówi, że z tej placówki, czy z tamtej placówki a 

Pani Skarbnik twierdzi, że była rozmowa, tej rozmowy nie było. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – był Pan świadkiem tej rozmowy . 

Pan Balicki Andrzej – pytałem się pani Skarbnik na komisji, pani Skarbnik czy była 

rozmowa, Pani odpowiedziała, że była. Była rozmowa, czy nie? 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – był Pan u mnie czy nie. Państwo 

zauważyli, że 3 tys. zostało zmniejszone z zakupu usług remontowych, a dlaczego nikt 

nie zauważył zmiany zwiększenia 4.800,00 w ramach istniejących środków. Pani 

Dyrektor zgłaszała, że będzie zakup materiałów remontowych, zwiększyłam na 

materiały. Proszę przeanalizować zwiększenia i nie prawda, że nie rozmawialiśmy, bo 

byli Państwo u mnie obydwoje. 

Pan Czerwiński Krzysztof – reasumując do wypowiedzi Pani Skarbnik do końca się 

nie zgodzę z wypowiedzią Pani Skarbnik bo jest adnotacja w § 4210 zakup materiałów 

i wyposażenia zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.841,80 w tym 1.000,00 zł na 
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skutek przesunięcia z paragrafu 4220 celem realizacji programu czytelnictwa. 

Rozgraniczmy pewne kwoty w poszczególnych paragrafach, jeżeli jest coś 

przenoszone z innego paragrafu w innym celu to nie mieszajmy, rozgraniczmy. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – jest tam zwiększenie ponad 4 tys., w tym 

jest napisane szczegółowo 1.000,00 zł na program czytelnictwa, pozostała kwota 

pozostaje na zakupie materiałów i wyposażenia. 

Pan Czerwiński Krzysztof – pytanie do pani Dyrektor, czy w związku z programem 

czytelnictwa placówka otrzymała jakąś dotację w tym celu, czy Pani posiada własne 

środki. 

Pani Oświecińska Marzena- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie- złożony 

został projekt na zakup dodatkowych książek w ramach narodowego programu 

rozwoju czytelnictwa, każda placówka otrzymała dodatkową kwotę na zakup książek 

ale przy wkładzie własnym, nam nadzieję, że pieniądze te zostały zabezpieczone, bo 

nie otrzymamy tej sumy jeśli nie damy wkładu własnego. 

Pani Nowicka Magdalena -  Pani Skarbnik mówi, że szkoła nie może mieć nadwyżki 

budżetowej, a jeśli np.,  dyrektor szkoły dobrze gospodaruje swoim budżetem, mamy 

przykład, że można dobrze tym budżetem gospodarować, w pewnym sensie jest to 

motywacja jeżeli dyrektor dobrze gospodaruje budżetem . Najważniejsze są wydatki 

na wynagrodzenia i to powinno być obligatoryjnie zabezpieczone na początku roku a 

inne rzeczy to jeśli starczy. Jeśli zabezpieczymy na początku roku środki na 

wynagrodzenie to później możemy bardziej racjonalnie tym budżetem gospodarować, 

a nie tu przesuwamy, tu zabrakło z materiałów to zabieramy z gimnazjum,, jak nie z 

gimnazjum to z Rzęgnowa, jak nie z Rzęgnowa to z Dzierzgowa , mamy ewidentny 

przykład tego, co było w dziale rada gminy, poprzednim zarządzeniem przesunęła 

Pani 1 tys. zł, w tej chwili nie pamiętam na co, teraz była uchwała budżetowa, gdyby 

Pan Przewodniczący nie zareagował następne 1 tys. zł byłoby zabrane, ten budżet się 

przesuwa lewa, prawa. Budżet to plan finansowy, ale musi być bardzo precyzyjnie 

przygotowany. Podstawą każdego budżetu jest precyzja na początku roku. Oczywiście 

wszystkich wydatków nie jesteśmy wstanie przewidzieć, ale podstawowe wydatki jak 

na wynagrodzenia, czy pochodne, to są sztywne wydatki, to powinno  być sztywno 

uchwalone, a nie  może z tego, to może z tego. Także Pani Skarbnik jest to wytyczna 

do następnego budżetu, żebyśmy takich problemów nie mieli. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – zgadzam się z Panią , ale budżet jest 

jednoroczny, w momencie uchwalenia jest ciężko przewidzieć wszystkie zmiany . W 

momencie uchwalania nie spodziewałam się, że budżet jednostki będzie obcięty o 

30,50 czy 80 tys. Rzegnowo zmieściło się tylko dzięki temu, że były zabezpieczone 

środki ponad 24 tys. dla Pani, która jest oddelegowana do Kuratorium, gdyby nie te   

środki i przesunięcia między zaoszczędzonymi środkami, nie nadwyżką tylko wolnymi 

środkami w budżecie zaoszczędzonym to nie wystarczyłoby środków. 

Pani Nowicka Magdalena – w momencie uchwalania budżetu było jasno i klarownie 

powiedziane jakie będą cięcia, jakich działów będą dotyczyć w  momencie uchwalania 

budżetu. Arkusze sporządzane są w połowie roku. Następna kwestia godzin 

ponadwymiarowych, zasady liczenia tych godzin . Nie chce tego tematu dalej 

poruszać aby za dużo nie powiedzieć, ale w każdym razie jest wiele niedociągnięć od 

strony finansowej, w zasadach liczenia godzin ponadwymiarowych i z tego robią się 

kolosalne wydatki. 
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Pani Teresa Eljasiak Zbysińska – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Dzierzgowie – 

trudna jest ta dyskusja, wiadomo, że jeśli chodzi o pieniądze ona będzie jeszcze 

trudniejsza. Powiem do wszystkich Państwa, że szkoły funkcjonują trochę inaczej niż 

inne jednostki budżetowe, jak gmina, jak GOPS, jak straż pożarna czy jakaś inna 

instytucja. Budżet na rok 2016 został uchwalony, z tym ,że arkusz organizacyjny 

dotyczący 8 miesięcy tegoż roku był podpisany w poprzednim roku, w 2015, a to co 

dotyczy faktycznie 4 miesięcy jest jakby kwestią nowego arkusza organizacyjnego, i w 

związku z tym że są to jakby dwa arkusze organizacyjne, które funkcjonują w danym 

roku budżetowym, nieraz mogą wyniknąć trudne sytuacje, wtedy arkusze 

organizacyjne się aneksuje. Dlaczego tak się stało, że 80 tys, zostało jakoś tam  obcięte 

z budżetu gimnazjum, a dlaczego w budżecie ostatecznym okazuje się, ze starcza. 

Pewnie dlatego, że cena oleju opałowego była niska w tym, roku, dzięki temu jakieś 

20 czy nawet 30 tys. wydatek jest mniejszy w stosunku do ubiegłego roku. Może 

faktycznie czuwałam nad tym, żeby godzin ponadwymiarowych nie dawać tyle, jakie 

są faktycznie potrzeby szkoły, bo potrzeby szkoły są ogromne, rzeczywiście dla 

uczniów, którzy mają opinie można dać tych godzin mnóstwo, ale mając na uwadze to, 

że budżet jest taki, że mam się w nim zmieścić to dałam minimum. Nie wiem jakby 

wypadła kontrola Kuratorium, naprawdę nie wiem, żebyście Państwo później nie 

analizowali kontroli od tej strony, że jest za mało godzin, że są nie realizowane 

zalecenia, mogłoby tak być. To są naprawdę trudne sytuacje, jak z jednej strony 

zabezpieczymy potrzeby uczniów, to może się okazać, że jest brak środków. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 

Uchwała została  podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.11 

Pani Teresa Eljasiak Zbysińska – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Dzierzgowie 

przedstawiła informację dotyczącą przygotowania szkoły do rozpoczęcia roku 

szkolnego 2016/2017.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Pani Marzena Oświecińska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzegnowie 

przedstawiła informację o przygotowaniu Szkoły Podstawowej w Rzęgnowie do 

nowego roku szkolnego 2016/2017. 

Informacja stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt 12 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – każdy radny ma obowiązek 

złożenia oświadczenia majątkowego. Oświadczenia te zostały zweryfikowane przez 

Urząd Skarbowy w Mławie, złożono 14 oświadczeń i nie ma do nich zastrzeżeń . 

Wszystko zostało złożone zgodnie z litera prawa. 

 

Ad.pkt. 13 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo 

Mazowieckiego Kuratora Oświaty dotyczące przeprowadzonej kontroli w Szkole 

Podstawowej w Dzierzgowie. Kserokopia stanowi załącznik  do protokółu. 
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Pan Wyroda Kazimierz – Komendant Posterunku Policji w Wieczfni Kościelnej 

przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

gminy Dzierzgowo za 2015 rok. Informacja stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Czerwiński Krzysztof – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej .odczytał z kontroli 

przeprowadzonej w Publicznym Gimnazjum w Dzierzgowie w dniu 23.09.2016 roku.  

Kserokopia stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Balicki Andrzej – odczytał prośbę rodziców Oli Andraskiej uczennicy Szkoły 

Podstawowej w Rzęgnowie o udzielenie wsparcia w leczeniu Oli (krew dla Oli). 

Pani Rudnicka Zofia – chciałam się zapytać odnośnie naszej szkoły. Słychać tu tyle 

tych spraw, pieniędzy nie ma  a dlaczego ta brzozowska szkoła te pieniądze nadal 

zabiera, gdzie te pieniądze można było tym dzieciom dać, dlaczego ten Sokołowski te 

pieniądze pobiera,  śp. Wójt przedstawiał, że on pracuje w grupie interwencyjnej, tyle 

tej interwencji widać, że oni siedzą po rowach  ale Sokołowskiego nie widać i za co on 

te pieniądze bierze, ci mieszkańcy, to nie jest spółdzielnia mieszkaniowa, że płacisz 

czynsz i możesz  mieszkać, czego oni tam szukają. Walczyłam z Panem Wójtem aby 

nie był zatrudniony, Pan Wójt powiedział przy Panu Kucińskim 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – mam prośbę zostawmy Pana 

Wójta w spokoju, będzie następny wójt wrócimy do tego tematu.. 

Pani Rudnic ka Zofia – chce dokończyć, Pan Rafał słyszał nie zatrudniamy Pana 

Sokołowskiego. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – to nie jest temat na 

dzisiejsza sesję 

Pani Rudnicka Zofia – słyszę, że Pan Tkacz kazał zatrudnić Pana Sokołowskiego, jeśli 

miał potrzeby mógł go zatrudnić w swoim gospodarstwie, a nie jest jego gmina ani 

szkoła żeby nakazać. Było spotkanie z mieszkańcami byłam zaproszona ja weszłam 

oni odeszli. Co oni żądzą tą szkołą. Pan Przewodniczący i zastępca nie zrobili nic, 

weszliście za chwilę przywołaliście wójta i pracowników i się odbyło zebranie, tak się 

robi., to jest prywatna szkoła Pana Tkacza? 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – to nie jest temat na dzisiaj, a 

pracowników nie zatrudnia ani Pan Tkacz, ani ja, ani Rada tylko to jest kompetencja 

Wójta. 

Pani Rudnicka Zofia – przy szkole staliśmy, na jakiej podstawie był zatrudniony Pan 

Sokołowski Pan Tkacz tak powiedział. Słyszała Pani Magda i wszyscy słyszeliśmy. Z 

tego wynika, że Pan Tkacz zarządził, żeby Sokołowski był nadal zatrudniony, a na 

jakiej podstawie jest zatrudniony. Pan Wójt śp. powiedział, nie zatrudniam Pana 

Sokołowskiego Pan Rafał to słyszał, proszę powtórzyć Panie Rafale. 

Pan Kuciński Rafał – Pani pyta czy taka sytuacja miała miejsce, tak potwierdzam taka 

sytuacja miała miejsce. 

Pani Rudnicka Zofia – a dlaczego został zatrudniony od 1 sierpnia, bo Pan Tkacz 

powiedział do Pana Wójta proszę zatrudnić Pana, po co był zwolniony, dostał klucze i 

nadal siedzi w szkole. 

Pan Tkacz Marek – skoro zostałem wywołany chce Pani oświadczyć, że nie mam 

takich kompetencji żeby zatrudniać  pracowników w  Urzędzie Gminy, a skoro Pani 

pyta dlaczego Sokołowski został zatrudniony i zwolniony, to właśnie dlaczego został 

zwolniony niech Pani powie, bo ja nie wiem dlaczego został zwolniony i w jakli 

sposób został zatrudniony, a Pani po raz kolejny robi zamęt, Pani niczego się nie 
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nauczyła przez te kolejne sesje, na których Pani była, nie wiem o co Pani chodzi, 

przyjdzie wójt będzie sytuacja taka, że będzie decydował kogo zatrudni, kogo zwolni 

to będzie kompetencja Wójta. Rada nie ma takich możliwości, żeby zwalniać i 

zatrudniać niech w końcu to do Pani dotrze. 

Pani Rudnicka Zofia – kto tu robi zamęt na tych sesjach, ja? Ja tylko mówię prawdę, 

że są pieniądze, gdzie one trafiają, szukacie oszczędności wszędzie, Wójt był 6 lat a ty 

Panie Tkacz jesteś 26 lat, co zrobiłeś dla społeczności, też bierzesz publiczne 

pieniądze, co zrobiłeś w naszym kierunku, dla nas. 

Pan Balicki Andrzej – chodzi mi o drogę gminną w Rzegnowie, porobiły się wyrwy, 

że samochodem nie da się przejechać. Pan Sekretarz z Panem Kacprzakiem oglądali tą 

drogę. Panie Sekretarzu może chociaż udałoby się połatać te dziury. 

Pani Płoska Marzena – chciałam zgłosić problem bezdomnych psów, na terenie naszej 

wioski jest pies, który jest coraz bardziej uciążliwy, chodzi po posesjach, wybiega za 

jadącym samochodem. Przyjedzie policja i rolnik będzie płacił za nie wiadomo 

czyjego psa. Czy jest taka możliwość, żeby tego psa odłowić . 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – problem bezdomnych psów w tej chwili 

się tak upowszechnił, że w przyszłym budżecie żeby sobie z tym poradzić powinniśmy 

przeznaczyć z 50 tys. Mamy podpisaną umowę ze schroniskiem w Napierkach, 

wywieźliśmy tam sukę ze szczeniakami i otrzymujemy faktury. Utrzymanie psa 

kosztuje 5 zł za jedną dobę. Jak widzimy, że pies się pojawia od razu zgłaszajmy na 

policę, żeby go nie przyzwyczajać. My możemy wyłapywać te psy, mamy klatkę. 

Może ktoś z Państwa jest zainteresowany szczeniakiem rasy wilczur, żeby go wziąć ze 

schroniska, może byśmy z tego schroniska przywieźli chociaż ze trzy szczeniaki, 

wtedy będzie mniejszy koszt. Jak będą zgłoszenia będziemy je wyłapywać i wywozić 

do schroniska za co będziemy płacić.   

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący rady Gminy- jeżeli taka sytuacja ma 

miejsce, to do kogo trzeba się zgłaszać, do którego pracownika. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – wystarczy informacja do Urzędu Gminy, 

merytorycznie zajmuje się tym Pan Kacprzak. 

        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Kowalski Jarosław –            

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął obrady XVII  sesji Rady Gminy w 

Dzierzgowie. 

Protokółował:                    

B. Szypulska                                                                 

                                                                                                 

 

                   


